
Poder Executivo

Diário Oficial Eletrônico
Lei ordinária nº 3893, de 20 de abril de 2018 www.cubatao.sp.gov.br/diariooficial www.cubatao.sp.leg.br/diariooficial Responsável: Ademário da Silva Oliveira

Ano III - Nº 718 Cubatão, segunda-feira, 10 de maio de 2021

ATO  DE  HOMOLOGAÇÃO

Comunico a quem interessar possa que diante dos 
elementos constantes no processo administrativo nº 
1.183/2020, HOMOLOGO o procedimento licitatório 
referente ao PREGÃO ELETRÔNICO nº 16/2021, Oferta 
de Compra nº 828300801002021OC00016, realizado pela 
Bolsa Eletrônica de Compras do Governo do Estado de 
São Paulo - Sistema BEC/SP, em favor da seguinte 
empresa: 

Lote
 

Empresa Vencedora
 

Valor 

Negociado 

do Lote

(R$)

1

 

GRÁFICA E EDITORA W2 
RIO PRETO EIRELI

 

14.516,25

2

 

GRÁFICA E EDITORA W2 
RIO PRETO EIRELI

 

4.838,75

3

 

GRÁFICA E EDITORA W2 
RIO PRETO EIRELI

 

96.300,00

4

 

GRÁFICA E EDITORA W2 
RIO PRETO EIRELI

 

32.100,00

5

 

GRÁFICA E EDITORA W2 
RIO PRETO EIRELI

 

16.815,00

6
GRÁFICA E EDITORA W2 

RIO PRETO EIRELI
5.605,00

7 Fracassado -

8 Fracassad o -

Cubatão, 5 de maio de 2021.
"488º da Fundação do Povoado e 72º da Emancipação’’

GENALDO ANTONIO DOS SANTOS
Secretário Municipal de Finanças

CONCURSO PÚBLICO COM RESERVA DE VAGAS
EDITAL DE DESCLASSIFICAÇÃO

CONCURSO 01/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CUBATÃO, através 
da Secretaria Municipal de Gestão, comunica a 
DESCLASSIFICAÇÃO do (a) candidato (a) aprovado (a) 

no Concurso Público Edital nº 01/2019, relacionado (a) 
abaixo, por motivo de não comparecimento para os 
exames médicos admissionais.

111 –TNM  -  TOPÓGRAFO   
 

 
 
 

Nome

 

Inscrição

 

Classificação

 OZEAS NUNES DA SILVA

 

6834

 

1º Geral

 
Cubatão, 10 de maio de 2021

"488º da Fundação do Povoado’’
"72º da Emancipação’’

 

CÉLIA RODRIGUES RIBEIRO
Secretária Municipal de Gestão

CONCURSO PÚBLICO COM RESERVA DE VAGAS
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

CONCURSO 01/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CUBATÃO, através 
da Secretaria Municipal de Gestão,                             C O 
N V O C A  o (a)  candidato (a) abaixo relacionado ( a) a 
comparecer no Departamento de Gestão de Pessoas, 
situado à Avenida Pedro Jose Cardoso, 239 - Mezanino do 
Edifício Castro - Vila Paulista -Cubatão SP no dia 
12/05/2021,  as 9:30 horas,  para fins de exames médicos 
pré-admissionais  conforme edital do Concurso Público 
n.º 01/2019.

Os candidatos deverão apresentar:
- Documento de Identidade;
- PIS
Caracterizará desistência do candidato:
- O não comparecimento no dia mencionado. 
- A não entrega dos resultados de exames admissionais ao 
Serviço de Saúde Ocupacional no prazo de 15 (Quinze) 
dias úteis após data de comparecimento determinada 
neste edital.

111 - TNM - TOPÓGRAFO

Nome
 

Inscrição Classificação

GILBERTO DOS SANTOS 
RODRIGUES

1170
2º Geral

(1º AFRO)

Cubatão, 10 de maio de 2021
"488º da Fundação do Povoado’’

"72º da Emancipação’’
 

CÉLIA RODRIGUES RIBEIRO
Secretária Municipal de Gestão



2Diário Oficial Eletrônico Cubatão, segunda-feira, 10 de maio de 2021

CONCURSO PÚBLICO COM RESERVA DE VAGAS
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

CONCURSO 02/2014

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CUBATÃO, através 
da Secretaria Municipal de Gestão,                em 
cumprimento a Decisão Judicial, Processo Digital  nº 
1001860-72.2019.8.26.0157, 1ª vara cível da Comarca de 
Cubatão/SP,  CONVOCA  o(a)  candidato(a) abaixo a se 
apresentar no Departamento de Gestão de Pessoas, situado 
à Avenida Pedro José Cardoso, 239, Mezanino do Edifício 
Castro  Vila paulista - Cubatão SP, no dia 12/05/2021, às 
9:30 horas,  portando documento de identidade e 
PIS/PASEP,  para fins  de exames médicos pré - 
admissionais, conforme edital do Concurso Público  n.º  
02/2014. 

Caracterizará desistência do candidato:
-  O não comparecimento no dia e horário mencionado. 
-  A não entrega dos resultados de exames admissionais ao 
Serviço de Saúde Ocupacional no prazo de 10 (dez) dias 
úteis após data de comparecimento determinada neste 
edital.

 202-AUXILIAR I - MERENDEIRA

Nome Inscrição Classificação

BEATRIZ MARÇON  DA COSTA
 

32824 5º GERAL

Cubatão, 10 de maio de 2021
    "488º da Fundação do 

Povoado’’
"72º da Emancipação’’

 

CÉLIA RODRIGUES RIBEIRO                                                       
Secretária Municipal de Gestão

CONCURSO PÚBLICO COM RESERVA DE 
VAGAS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
CONCURSO 02/2014

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CUBATÃO, através 
da Secretaria Municipal de Gestão,                em 
cumprimento a Decisão Judicial, Processo Digital  nº 
1003281-97.2019.8.26.0157, 2ª vara cível da Comarca de 
Cubatão/SP,  CONVOCA  o(a)  candidato(a) abaixo a se 
apresentar no Departamento de Gestão de Pessoas, situado 
à Avenida Pedro José Cardoso, 239, Mezanino do Edifício 
Castro  Vila paulista - Cubatão SP, no dia 12/05/2021, às 
9:30 horas,  portando documento de identidade e 
PIS/PASEP,  para fins  de exames médicos pré - 
admissionais, conforme edital do Concurso Público  n.º  
02/2014. 

Caracterizará desistência do candidato:
-  O não comparecimento no dia e horário mencionado. 
-  A não entrega dos resultados de exames admissionais ao 

Serviço de Saúde Ocupacional no prazo de 10 (dez) dias 
úteis após data de comparecimento determinada neste 
edital.

 202-AUXILIAR I - MERENDEIRA

Serviço de Saúde Ocupacional no prazo de 10 (dez) dias 
úteis após data de comparecimento determinada neste 
edital.

 202-AUXILIAR I - MERENDEIRA

Nome Inscrição Classificação

VIVIANE ALVES BEZERRA
 

51762 15º GERAL

Cubatão, 10 de maio de 2021
    "488º da Fundação do Povoado»

"72º da Emancipação»
   

CÉLIA RODRIGUES RIBEIRO

NOTIFICAÇÃO SEMAS/006/2021
Termo de Colaboração N° ADM: 009/2018

Processo Administrativo n° 6239/2020-1
Prezado Sr (a). Representante Legal da ADRA - 

AGÊNCIA ADVENTISTA DE 
DESENVOLVIMENTO E RECURSOS 

ASSISTENCIAIS - CENTRAL BRASILEIRA 
 CNPJ: 15.355.260/0023-62
Endereço: Rua Amaro Manoel dos Santos 30 - Jardim 
Nova República, Cubatão/SP
E-MAIL: marlenedacruzdealmeida@yahoo.com.br / 
nucleo.cubatao@ucb.org.br

Notificamos a OSC para a devolução do valor relativo à 
glosa apontada pelo órgão gestor - Secretaria Municipal de 
Assistência Social - SEMAS, por meio dos ofícios 
077 /2020 /SEMAS/VCA,  122 /2020 /SEMAS e 
491/2020/SEMAS/lcs encaminhados nos dias 18/03/2020 
e 27/04/2020, 07/12/2020 , respectivamente. 
Irregularidade: glosa apontada pelo órgão gestor, cujo 
valor de R$ 30.340,00(trinta mil,  trezentos e quarenta 
reais ) não ressarcidos pela OSC até a presente data. O 
prazo para atendimento a presente notificação é de 
30(trinta) dias corridos, a partir da publicação desta. 
Decorrido o prazo sem que haja manifestação, serão 
aplicadas as penalidades cabíveis. 
Para mais informações,  ou duvidas, em relação à 
devolução supramencionada, solicitamos que seja 
e n v i a d o  e - m a i l  p a r a : 
assistencia.social@cubatao.sp.gov.br com cópia para 
dieps@cubatao.sp.gov.br, ou ainda, pelos telefones de 
contato que seguem: (13) 3372-1162 e (13) 3361-8757, 
das 9h00min às 12h00min e das 13h00min às 16h00min. 



3Diário Oficial Eletrônico Cubatão, segunda-feira, 10 de maio de 2021

NOTIFICAÇÃO SEMAS/007/2021
Termo de Fomento N° ADM: 038/2019
Processo Administrativo n° 4234/2020

Prezado Sr (a). Representante Legal da ACDDPD - 
Associação Cubatense de Defesa dos Direitos das 
Pessoas Deficientes  
 CNPJ: 51.643.385/0001-46
Endereço Rua José Vicente, 460 , Cafezal , Cubatão/SP
E-MAIL: acddpd@hotmail.com

Notificamos a OSC para a devolução do valor relativo à 
glosa apontada pelo órgão gestor - Secretaria Municipal 
de Assistência Social - SEMAS, por meio do ofício 
149/2021/SEMAS/tsb encaminhado no dia 07 de maio de 
2021. 
Irregularidade: glosa apontada pelo órgão gestor, cujo 
valor de R$ 25.424,00 (vinte e cinco mil quatrocentos e 
vinte e quatro reais ) não ressarcidos pela OSC até a 
presente data. O prazo para atendimento a presente 
notificação é de 30(trinta) dias corridos, a partir da 
publicação desta. Decorrido o prazo sem que haja 
manifestação, serão aplicadas as penalidades cabíveis. 
Para mais informações,  ou duvidas, em relação à 
devolução supramencionada, solicitamos que seja 
e n v i a d o  e - m a i l  p a r a : 
assistencia.social@cubatao.sp.gov.br com cópia para 
dieps@cubatao.sp.gov.br, ou ainda, pelos telefones de 
contato que seguem: (13) 3372-1162 e (13) 3361-8757, 
das 9h00min às 12h00min e das 13h00min às 16h00min. 

NOTIFICAÇÃO SEMAS - 008/2021
Termo de Colaboração N° ADM: 009/2018

Processo Administrativo n° 6218/2019
Prezado Sr (a). Representante Legal da ADRA - 

AGÊNCIA ADVENTISTA DE 
DESENVOLVIMENTO E RECURSOS 

ASSISTENCIAIS - CENTRAL BRASILEIRA 

 CNPJ: 15.355.260/0023-62
Endereço: Rua Amaro Manoel dos Santos 30 - Jardim 
Nova República, Cubatão/SP
E-MAIL: marlenedacruzdealmeida@yahoo.com.br / 
nucleo.cubatao@ucb.org.br
Notificamos a OSC para a devolução do valor relativo à 
glosa apontada pelo órgão gestor - Secretaria Municipal de 
Assistência Social - SEMAS, por meio do ofício 
158/2021/SEMAS/cms encaminhado no dia 10/05/2021. 
Irregularidade: glosa apontada pelo órgão gestor, cujo 
valor de R$ 631,80 (seiscentos e trinta e um reais e oitenta 
centavos ) não ressarcidos pela OSC até a presente data. O 
prazo para atendimento a presente notificação é de 
30(trinta) dias corridos, a partir da publicação desta. 
Decorrido o prazo sem que haja manifestação, serão 
aplicadas as penalidades cabíveis. 
Para mais informações,  ou duvidas, em relação à 
devolução supramencionada, solicitamos que seja enviado 

e-mail para: assistencia.social@cubatao.sp.gov.br com 
cópia para dieps@cubatao.sp.gov.br, ou ainda, pelos 
telefones de contato que seguem: (13) 3372-1162 e (13) 
3361-8757, das 9h00min às 12h00min e das 13h00min às 
16h00min. 

  PREFEITURA MUNICIPAL DE CUBATÃO
ESTADO DE SÃO PAULO

 Comunique-se - Processo 2663/21- DAP

Fica notificada a Arqtª. Camila A.M. Sarabando Reis, 
CAU n.° A127853-3, a atender o "Comunique-se" n.° 
034/2021 em um prazo de 30 dias. Caso contrário, o 
pedido será indeferido, de acordo com o § 1.° do artigo 49 
da LC n.° 2514/1998.  
  

 Cubatão, 10 de maio de 2021.
 "487º da Fundação do Povoado e 71º da Emancipação". 

Eng.° Dennis Araujo Lacerda Moliterno
Divisão de Aprovação de Projetos - Chefe.

Comunique-se - Processo 11829/20- DAP

Fica notificada a Engª. Talyta Nunes da Silva Souza, 
CREA n.° 5069780003, a atender o "Comunique-se" n.° 
035/2021 em um prazo de 30 dias. Caso contrário, o 
pedido será indeferido, de acordo com o § 1.° do artigo 49 
da LC n.° 2514/1998. 

Cubatão, 10 de maio de 2021. 
"487º da Fundação do Povoado e 71º da Emancipação" 

Eng.° Dennis Araujo Lacerda Moliterno
Divisão de Aprovação de Projetos - Chefe.

Comunique-se - Processo 11830/20- DAP

Fica notificada a Engª. Talyta Nunes da Silva Souza, 
CREA n.° 5069780003, a atender o "Comunique-se" n.° 
036/2021 em um prazo de 30 dias. Caso contrário, o 
pedido será indeferido, de acordo com o § 1.° do artigo 49 
da LC n.° 2514/1998. 

Cubatão, 10 de maio de 2021. 
‘’487º da Fundação do Povoado e 71º da Emancipação»

 Eng.° Dennis Araujo Lacerda Moliterno
Divisão de Aprovação de Projetos - Chefe.



4Diário Oficial Eletrônico Cubatão, segunda-feira, 10 de maio de 2021

EMPRESA DESCRIÇÃO DO SERVIÇO / PRODUTO NOTA FISCALCHEQUE VALOR
1 WC Panificadora Ltda - ME Pagamento de panificadora 887.997 850285 2.580,17R$        

2 Atacadão S.A Produtos alimentícios para os integrantes da instituição 184 850294 587,41R$           

3 Claudia Rejane da Silva Nogueira EPP Aquisição de peças para a manutenção da viatura AB- 28.205 850290 73,20R$              

4 Jeferson dos Santos Machado - ME Serviço na parte elétrica da viatura CM-06201 3.319 850295 380,00R$           
5 Mauricio Vicente Santos de Souza Serviço de retirada e instalação de novas janelas 27 850289 1.950,00R$        
6 Servicente Peças e Assistencia Tecnica LTDA Serviço de reposição de gás dos condicionadores de ar 2.089 850286 780,00R$           

7

AGMaq Manutenção e 

Com. De Maquinas LTDA-ME
Aquisição de motosserras 3.393 850288 7.280,00R$        

8 Cesla Comercial Eletrica LTDA - ME
Aquisição de materiais para a manutenção 

das dependências da academia 
14.791 850295 65,56R$              

9
LVT Materiais p/ Construção

Aquisição de materiais de construção para a 

instalação de novas janelas  
74 850292

254,50R$           
10 Eduardo de Abreu Figueira Mecanica ME Manutenção no sistema de tração da viatura ABS-06205 1.809 850291 880,00R$           
11 FHB Soluções em Informatica LTDA Aquisição de um computador e um monitor 57 850322 1.835,82R$        

VALOR TOTAL = 16.666,66R$     
VALOR A RESTITUIR = -R$                  

 

PRESTAÇÃO DE CONTAS DO AUXÍLIO FINANCEIRO REQUERIDO PELO PROCESSO Nº   2960 / 2021 - 1

CONFORME CONVENIO  093/2008  -  LEI MUNICIPAL 4.009 DE 10 NOVEMBRO 2020

Diário Oficial Eletrônico de Cubatão
Diagramação : Gérson Guimarães

Jornalista Responsável: Guilherme Amaral Belo Nogueira - Diretor de Imprensa - Mtb 87626 SP



Poder Legislativo

Diário Oficial Eletrônico
Lei ordinária nº 3893, de 20 de abril de 2018 www.cubatao.sp.gov.br/diariooficial www.cubatao.sp.leg.br/diariooficial Responsável: Ricardo de Oliveira

Ano III - Nº 718

Diário Oficial Eletrônico de Cubatão
Diagramação : Gérson Guimarães

Jornalista Responsável: Guilherme Amaral Belo Nogueira - Diretor de Imprensa - Mtb 87626 SP

NÃO HÁ PUBLICAÇÕES OFICIAIS NESTA DATA

Cubatão, segunda-feira, 10 de maio de 2021


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5

